
Zápis
ze zasedání zastupitelstva obce Nová Ves u Mladé Vožice

konaného dne 29.1.2016

Místo konání: Nová Ves u Mladé Vožice
Začátek: 18,00  hodin  
Zasedání řídil: J. Křiklán, starosta
Přítomno: J. Prchlík, MVDr. K. Matoušek, M. Matoušková, M. Křemen, J. Holubová
Omluven: J. Hlavnička
 

Zapisovatel: M. Matoušková
Ověřovatelé zápisu: M. Křemen, MVDr. K. Matoušek

Starosta obce zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval,  že je 
přítomno 6 členů zastupitelstva, tj.nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Návrh programu:

1. Kontrola usnesení z minulého ZO - MVDr. K. Matoušek
2. Výstavba technické místnosti v Muticích
3. Oprava střechy na hasičské zbrojnici v Křtěnovicích
4. Budování toalet u odpočinkové zóny v Nové Vsi u Mladé Vožice
5. Kácení kůrovcem napadeného lesa v k.ú. Horní Střítež
6. Připomínka p Eichingerové 
7. Smlouva s p. Fáčkem
8. Kupní smlouva s p. Prchlíkem – prodej pozemku
9. Kupní smlouva s p. Prchlíkem – koupě pozemku
10. Dopis z biskupství
11. Smlouva o odvozu odpadu s firmou Družina Dačice
12. Kupní smlouva s p. Němcem
13. Dotace na úhradu výdajů spojených s činností jednotek SDH 
14. Žádost o finanční dar od Centra Lada
15. Žádost od SDH Horní Střítež – masopustní průvod
16. Žádost od SDH Horní Střítež – maškarní  karneval
17. Žádost od SDH Mutice – masopustní průvod
18. Kácení stromů
19. Návrh na vyřazení majetku
20. Dodatkové nabídkové řízení na podříznutí budovy OÚ a novou eletroinstalaci

Hlasování o programu:
6 pro
Program byl schválen.

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:
 M. Křemen, MVDr. K. Matoušek  



Hlasování o složení ověřovatelů: 6 pro
Návrh byl přijat

Program:

Bod 1
P. MVDr. K. Matoušek, jako předseda kontrolní komise konstatoval, že usnesení ZO je 
plněno

Bod 2
ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo s podrobnostmi ohledně výstavby technické 
místnosti pro Sbor dobrovolných hasičů Mutice. ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo 
s podrobnostmi ohledně odkoupení pozemku pro plánovanou výstavbu. ZO Nová Ves u 
Mladé Vožice pověřuje J. Holubovou k oslovení 3 firem, které vypracují projekt a finanční 
nabídku na výstavbu technické místnosti v Muticích.

Bod 3
ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo s podrobnostmi ohledně plánované akce, oprava 
střechy na hasičské zbrojnici v Křtěnovicích ZO Nová Ves u Mladé Vožice pověřuje starostu 
obce k oslovení 3 firem na zpracování finanční nabídky na opravu střechy na hasičské 
zbrojnici v Křtěnovicích. ZO Nová Ves u Mladé Vožice plánuje podání žádosti o poskytnutí 
dotace na opravu střechy na hasičské zbrojnici v Křtěnovicích v rámci Dotačních programů 
Jihočeského kraje pro rok 2016.

Bod 4
ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo s podrobnostmi ohledně plánované akce 
vybudování toalet u odpočinkové zóny v Nové Vsi u Mladé Vožice. ZO Nová Ves u Mladé 
Vožice  pověřuje starostu obce k oslovení 3 firem na zpracování finanční nabídky na 
vybudování toalet u odpočinkové zóny v Nové Vsi u Mladé Vožice.

Bod 5
ZO Nová Ves u Mladé Vožice plánuje kácení kůrovcem napadeného lesa s parcelním číslem 
191/2 v katastrálním území Horní Střítež. Byla podána žádost o povolení kácení na Odbor 
životního prostředí městského úřadu v Táboře. ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo 
souhlas s provedením mýtní úmyslné těžby lesa.

Bod 6
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo dopis s připomínkou od p. Eichingerové k usnesení č.
71/2015, které se týká  finanční odměny pro starostu obce. Připomínku projedná finanční a 
kontrolní výbor obce. Zápisy z jednání výborů budou předloženy na dalším zastupitelstvu 
obce a také budou zaslány paní Eichingerové.

Bod 7
ZO Nová Ves u Mladé Vožice se sznámilo se zněním smlouvy, která bude uzavřena s p. 
Fáčkem.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice souhlasí se zněním smlouvy a s jejím 
uzavřením s p. Fáčkem.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 6 pro
Usnesení č.1/2016 bylo přijato



Bod 8
ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo se zněním kupní smlouvy, kterou předložil pan 
František Prchlík. Pan František Prchlík kupuje od obce pozemky 466/17(o výměře 10m²), 
466/13(o výměře 41m²), 466/11( o výměře 3m²), 466/12 (o výměře 158m²) v katastrálním 
území Mutice. Celková výměra prodávaných pozemků je 212 m² a částka za kterou se 
prodávají je 8 480 Kč. Cena za 1m² pozemku je 40 Kč.
Návrh na usnesení: :ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje uzavření kupní smlouvy, kterou 
předložil pan František Prchlík.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 6 pro
Usnesení č.2/2016 bylo přijato

Bod 9
ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo se zněním kupní smlouvy, která bude uzavřena s 
p. Františkem Prchlíkem. Obec Nová Ves u Mladé Vožice kupuje od p. Františka Prchlíka 
pozemek s parcelním číslem 493 o výměře 8m² v k.ú. Mutice. Pozemek bude koupen za 320 
Kč, což odpovídá ceně 40 Kč za 1m².
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice  souhlasí se zněním a  uzavřením kupní 
smlouvy s p. Františkem Prchlíkem.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 6 pro
Usnesení č. 3/2016 bylo přijato

Bod 10 
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo dopis z Biskupství Českobudějovického. Dopis se 
týká Sdělení o sebeomezení. Dopis je k nahlédnutí na obecním úřadu.

Bod 11
ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo se zněním smlouvy o odvozu a likvidaci 
komunálního odpadu z firmy Družina Dačice, která sídlí v Nové Vsi u Mladé Vožice.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje uzavření smlouvy s firmou 
Družina Dačice, která se týká odvozu a likvidace komunálního odpadu z firmy Družina 
Dačice.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 6 pro
Usnesení č.4/2016 bylo přijato

Bod 12
Vzhledem k tomu, že nebyly vzneseny námitky z řad obyvatelstva k záměru odprodeje 
obecního pozemku s parcelním číslem 5/2, o výměře 274 m² - ostatní plocha, zeleň v k.ú. 
Mutice.  Seznámilo se ZO Nová Ves u Mladé Vožice se zněním kupní smlouvy od p. 
Miroslava Němce. Pozemek bude prodán za částku 10 960 Kč, které odpovídá ceně 40 Kč za 
1 m² pozemku.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje uzavření kupní smlouvy s p. 
Miroslavem Němcem.
Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu usnesení: 6 pro
Usnesení č.5/2016 bylo přijato



Bod 13
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo možnost požádat o dotaci na úhradu výdajů 
spojených s činností jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí formnou účelově vázané dotace
na rok 2015. Jedná se o účelovou neinvestiční dotaci na výdaje jednotek SDH obcí 
Jihočeského kraje. Žádost by se podávala na proplacení materiálu, který bylo nutné doplnit po
zásahu jednotek SDH u požáru v k.ú. Mutice
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice souhlasí s podáním žádosti o dotaci.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 6 pro
Usnesení č. 6/2016 bylo přijato

Bod 14
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost o finanční dar od Centra Lada, které je 
občanským sdružením pro pomoc lidem s mentálním a kombinovaným postižením.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice zamítá žádost o finanční dar od Centra 
Lada. 
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 6 pro
Usnesení č.7/2016 bylo přijato

Bod 15
ZO Nová Ves u Mladé Vožice dostalo žádost od SDH Horní Střítež o finanční dar na 
uspořádání masopustního průvodu.
Návrh usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finanční dar ve výši 5 000 Kč pro 
SDH Horní Střítež na masopustní průvod.   
Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu: 6 pro
Usnesení č.8/2016 bylo přijato

Bod 16
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost o finanční dar ve výši 10 000 Kč na pořádání 
dětského maškarního karnevalu od SDH Horní Střítež.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finanční dar ve výši 10 000 Kč 
pro SDH Horní Střítež, který bude použit na uspořádání dětského maškarního karnevalu.
Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu: 6 pro
Usnesení č.9/2016 bylo přijato

Bod 17
ZO Nová Ves u Mladé Vožice dostalo žádost od SDH  Mutice o finanční dar na uspořádání 
masopustního průvodu.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finanční dar pro SDH Mutice ve 
výši 5 000 Kč na masopustní průvod.
Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu: 6 pro
Usnesení č.10/2016 bylo přijato



Bod 18
Povolení kácení stromů na soukromých pozemcích: p. Janda – k.ú. Mutice, p. Růžičková – 
k.ú. Horní Střítež, Římskokatolická farnost Mladá Vožice – k.ú. Nová Ves u Mladé Vožice

Bod 19
 ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo návrh na vyřazení majetku obce při inventarizaci 
majetku a závazků obce ke dni 31.12.2015. Seznam majetku navrženého k vyřazení je 
součástí zápisu.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice souhlasí s vyřazením majetku dle 
přiloženého seznamu, který je součástí zápisu.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 6 pro
Usnesení č.11/2016 bylo přijato

Bod 20
Z důvodu přeřazení dotace na stavební úpravy Obecního úřadu Nová Ves z MŽP na MMR a z
důvodu přiřazení mezi uznatelné položky dotace podříznutí budovy a eletroinstalaci,starosta 
informoval zastupitelstvo Obce o zahájení dodatkového výběrového řízení na tyto uznatelné 
položky dotace.
Návrh na usnesení: ZO projednalo informaci a souhlasí se zahájením dodatkového 
výběrového řízení a pověřuje starostu s oslovení 3 firem na dotčené položky dotace
Protinávrhy : ne
Hlasování pro usnesení:  6 pro
Usnesení : č.12/2016 bylo přijato

Zasedání ZO bylo ukončeno ve 20:15  hodin

Zápis ze zasedání zastupitelstva byl vyhotoven 4.2.2016

Zapsala: Matoušková Marie

Starosta: Křiklán Josef

Místostarosta: Holubová Jaroslava

Ověřovatelé zápisu: M. Křemen

         MVDr. K Matoušek

Vyvěšeno:18.2.2016

Svěšeno:


